
 

 

 
         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ    ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОЗЬМА- ДЕМЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

с. Козьма - Демьяновское, Должанский район, Орловская область               Тел.2-13-67                           

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  9 декабря  2015г. № 30  
  
Об утверждении ведомственных перечней муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными  
учреждениями сельского поселения 

 
  

 В соответствии с постановлением Администрации Козьма-Демьяновского 
сельского поселения от 20 февраля 2015г. № 2 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и утверждения  ведомственных перечней муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 
сельского поселения»,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сельского поселения 
в сфере культуры (приложение). 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке  и 
разместить на официальном сайте Должанского района. 
 

 Глава   сельского поселения                                                               В.А.Стеблецова 





 

 

Приложение 
к постановлению 

администрации сельского поселения 
от 09  декабря 2015 г. N 30 

 
Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

сельского поселения  в сфере культуры 

 
Наименование 

муниципально

й услуги или 

работы с 

указанием 

кодов 

Общероссийск

ого 

классификато

ра видов 

экономическо

й 

деятельности, 

которым 

соответствует 

муниципальна

я услуга или 

работа 

Наименование 

органа, 

осуществляю

щего функции 

и полномочия 

учредителя 

муниципальны

х бюджетных, 

автономных 

или казенных 

учреждений  

сельского 

поселения 

Код органа, 

осуществляю

щего 

полномочия 

учредителя, в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса, а 

также 

юридических 

лиц, не 

являющихся 

участниками 

бюджетного 

процесса, 

формирование 

и ведение 

которого 

осуществляетс

я в порядке, 

устанавливаем

ом 

Министерство

м финансов 

Российской 

Федерации 

Наименование 

муниципального 

учреждения и 

его код в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса, а 

также 

юридических 

лиц, не 

являющихся 

участниками 

бюджетного 

процесса 

Содержание 

муниципально

й услуги или 

работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

или 

выполнения 

работы 

Вид 

деятельности 

муниципальн

ого 

учреждения 

Категории 

потребителе

й 

муниципаль

ной услуги 

или работы; 

Наименования 

показателей, 

характеризующ

их качество (в 

соответствии с 

показателями, 

характеризующ

ими качество, 

установленным

и в базовом 

(отраслевом) 

перечне, а при 

их отсутствии 

или в 

дополнение к 

ним - 

показателями, 

характеризующ

ими качество, 

установленным

и органом, 

осуществляющ

им функции и 

полномочия 

учредителя) и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

Указание 

на 

бесплатно

сть или 

платность 

муниципа

льной 

услуги 

или 

работы 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или работы в 

ведомственный 

перечень  

муниципальных 

услуг и работ или 

внесения изменений 

в ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг и работ, а 

также электронные 

копии таких актов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Организация 

показа  

концертов и 

концертных 

программ, 

92.51 

администраци

я сельского 

поселения 

 СДК Виды 

концертов и 

концертных 

программ, 

места 

проведения 

В 

стационарны

х условиях 

Культура,ки

нематограф

ия и 

архивное 

дело 

В интересах 

общества 

 

Объем: 

Количество 

зрителей; 

 

Качество: 

динамика 

Платная Закон от 09.10.1992 

3612-1 Основы 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре, 



доп.92.31.21, 

 

Тип- работа, 

 

Код базовой 

услуги или 

работы 

07.008.1, 

 

Код вида  

деят-ти 07 

концертов и 

концертных 

программ 

 
 

посещения Постановление от 

26.06.1995 609 «Об 

утверждении 

Положения об 

основах 

хозяйственной 

деятельности и 

финансирования 

организаций 

культуры и 

искусства» 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований 

и 

формирований 

самодеятельно

го народного 

творчества,  

 

тип- работа, 

 

Код услуги 

или работы 

07.025.1. 

 

Код вида  

деят-ти 07 

 

 

администраци

я сельского 

поселения 

 СДК  Организация  

деятельности 

людей, 

основанной  

на общности 

интересов, 

запросов и 

потребностей  

в сфере досуга 

Клубные 

формирован

ия (кружки, 

секции, 

коллективы, 

любит. 

объединения

клубы по 

интересам). 

Культурно-

массовые 

мероприятия 

с участием 

участников 

клубных 

формирован

ий. 

 

Культура,ки

нематограф

ия и 

архивное 

дело 

 
 

В интересах 

общества 

Объем: 

Количество 

клубных 

формирований 

 

Качество: 

Динамика 

клубных 

формирований 

количества   

по сравнению 

с прошлым 

годом 

 

Бесплатно Закон от 09.10.1992 

3612-1 Основы 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре 

Обеспечения 

сохранения и 

использования 

объектов 

культурного 

наследия, 

 

Тип- работа, 

 

Код услуги 

или работы 

07.042.1 

 

Код вида  

деят-ти 07 

администраци

я сельского 

поселения 

 СДК   Культура,ки

нематограф

ия и 

архивное 

дело 

 

В интересах 

общества 

Количество 

объектов 

культурного 

наследия 

(единица) 

Бесплатно Федеральный 

закон  от 

25.06.2002 №73-

ФЗ "Об объектах 

культурного 

наследия 

(памятниках 

истории и 

культуры) народов 

Российской 

Федерации" 

 

 


